ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Số:   2236     /UBND-TD
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                       Tam Kỳ, ngày  31   tháng  7   năm 2007

V/v trả lời đơn khiếu nại

 của bà Phan Thị Túy Loan.

Kính gửi:
 Bà Phan Thị Túy Loan.

Địa chỉ:         Số nhà 646 Phan Chu Trinh, thành phố Tam Kỳ
Chủ tịch UBND tỉnh tiếp tục nhận được đơn của bà Phan Thị Túy Loan, trú tại 646 Phan Chu Trinh, thành phố Tam Kỳ có nội dung không thống nhất Quyết định số 2833/QĐ-UBND ngày 03/9/2003 của UBND thị xã Tam Kỳ về bồi thường thiệt hại đất và tài sản bị giải tỏa để giải phóng mặt bằng khu Nam Duy Tân-Trường Xuân. Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND tỉnh trả lời hộ bà  như sau:
Nội dung đơn của bà nêu: Quyết định số 2833/QĐ-UBND ngày 03/9/2003 của UBND thị xã Tam Kỳ không căn cứ vào bất cứ một Quyết định thu hồi đất nào của cơ quan có thẩm quyền mà chỉ dựa trên phương án đền bù của UBND thị xã Tam Kỳ phê duyệt. Về nội dụng trên, ngày 19/6/2007 Chủ tịch UBND tỉnh có Công văn số 1701/UBND-NC trả lời đơn của bà và đã giải thích việc UBND thị xã Tam Kỳ không có Quyết định thu hồi đất đối với gia đình bà là chưa đảm bảo trình tự, thủ tục thực hiện việc bồi thường giải phòng mặt bằng. Tuy nhiên, xét thời điểm phê duyệt khác nhau nhưng hai Phương án bồi thường thiệt hại giải phóng mặt bằng đều căn cứ quy định và áp giá đền bù tại Quyết định số 71/2002/QĐ-UB ngày 05/12/2002, Quyết định số 07/2002/QĐ-UB ngày 03/02/2000 của UBND tỉnh Quảng Nam, cho nên quyền và lợi ích của hộ Bà vẫn được đảm bảo. Riêng nội dung khiếu nại về bù, Chủ tịch UBND tỉnh khẳng định Quyết định số 22/QĐ-CTTr ngày 22/4/2004 của Chánh Thanh tra tỉnh (được Chủ tịch UBND tỉnh ủy quyền giải quyết) về việc giải quyết đơn khiếu nại là đúng theo quy định pháp luật. Đây là Quyết định giải quyết khiếu nại cuối cùng và có hiệu lực pháp luật đề nghị bà chấp hành.
Chủ tịch UBND tỉnh trả lời gia đình bà Phan Thị Túy Loan biết./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- TTTU, TTHĐND, TTUB(b/c);

- UBND TP Tam Kỳ;
- Thanh tra tỉnh ;

- CPVP;
- Lưu VT, NC, TD.
C:\2007\Bon\CV\BaLoanTK.doc
	 CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Nguyễn Đức Hải